ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСТРА

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «07» ноября 2013г. № 7/2
	«О внесении изменений в Решение Совета

депутатов городского поселения Истра от 29.10.2012г. №9/1

«Об установлении земельного налога на территории

городского поселения Истра»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования городское поселение Истра Истринского муниципального района Московской области
Совет депутатов городского поселения Истра РЕШИЛ:
     Внести изменения в Решение Совета депутатов городского поселения Истра от 29.10.2012г. № 9/1 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Истра» (в редакции Решения Совета депутатов городского поселения Истра  Истринского муниципального района Московской области от 10.04.2013 №2/4):

1. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.2. следующего содержания:
«2.3.2 1,5% - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства.»;
       2. Пункт 2.4 читать в следующей редакции:
«2.4    1%  - для земель, занятых индивидуальными гаражами граждан, гаражами гаражно-строительных кооперативов, общественными организациями собственников гаражей и погребов.»;

      3. Пункт 8 после слов  «если налогоплательщик» дополнить словами
«-физическое лицо»;
      4. Пункты 1, 2 настоящего Решения вступают в силу с 01 января 2014г. Распространить действие пункта 3 настоящего Решения на правоотношения, возникшие  с 01 января 2013 года.

      5. Направить настоящее Решение  для подписания главе городского поселения Истра.

      6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские Вести» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Истра.
Глава городского поселения Истра                                          Ю.В.Савельев

Председатель Совета депутатов

городского поселения Истра                                                      А.Э.Хохлович